
 

 

Decreto n. 

 
 

                                             IL RETTORE 

 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Vista la Legge 17 febbraio 1992 n. 204 “Riordinamento della Scuola di 

Lingua e Cultura Italiana per Stranieri di Siena e dell’Università per 

Stranieri di Perugia; 

- Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di 

organizzazione dell’Università, di personale accademico e reclutamento, 

nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 

sistema universitario” e in particolare l’art. 2 comma 2; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. 146 

del 15 aprile 2021 e pubblicato sulla G.U. n. 117 del 18.05.2021; 

- Visto il Codice Etico dell’Università per Stranieri di Siena emanato con 

D.R. n. 139.19 del 2 maggio 2019; 

- Visto che il comma 6 dell’art. 38 Norme finali e transitorie” dello Statuto 

dell’Università per Stranieri di Siena adottato con D.R. n. 146 del 15 aprile 

2021 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 117 del 18 maggio 2021 

dispone lo scioglimento della Scuola Superiore di Dottorato e di 

Specializzazione – SSDS; 

- Visto il Decreto Rettorale n. 333 (prot. 16735) del 17 giugno 2021 relativo 

allo scioglimento della Scuola Superiore di Dottorato e di Specializzazione – 

SSDS a decorrere dal 17 giugno 2021;  

- Visto il Decreto Rettorale n. 339 (prot. 17247) del 17 giugno 2021 con il 

quale è stata istituita la Scuola di Dottorato; 

- Visto l’art. 26 comma 5 dello Statuto che dispone “La Scuola è articolata in 

due aree: a) area della didattica; b) area della ricerca; 

- Visto l’art. 26 comma 6 dello Statuto che dispone “L’area della didattica e 

l’area della ricerca hanno ciascuna un responsabile, eletto dal Consiglio 

della Scuola”; 

- Visto il comma 7 dell’art. 38 “Norme finali e transitorie” che dispone: 

“Della Scuola di Dottorato fanno parte gli attuali afferenti, e ne restano 

confermate fino alla fine dell’anno accademico 2020-2021 le cariche e le 

configurazioni organizzative”;  

- Visto il Decreto del Decano della Scuola n. 96.21 del 04 agosto 2021 con il 

quale sono state indette le elezioni del Direttore della Scuola di Dottorato, 

ed è stato costituito il seggio elettorale per l’espletamento delle votazioni; 

-  Visto il Decreto della Decana della Scuola n. 422.21 del 09 agosto 2021 con 

il quale sono state indette le elezioni del Responsabile dell’Area della 

didattica e del Responsabile dell’Area della ricerca della Scuola di 

Dottorato, ed è stato costituito il seggio elettorale per l’espletamento delle 

votazioni; 

- Visto il verbale dei membri componenti il Seggio Elettorale relativo alle 

elezioni del Direttore, Responsabile dell’Area della didattica e del 

Responsabile dell’Area della ricerca della Scuola di Dottorato del 15 

settembre 2021, dal quale sono risultate elette: 

Prof.ssa Giovanna Frosini Direttrice della Scuola di Dottorato; 

Prof.ssa Liana Tronci Responsabile dell’Area della didattica, 

Prof.ssa Laura Ricci Responsabile dell’Area della ricerca; 

Prot. n. 0025607 del 27/09/2021 - [UOR: SI000129 - Classif. VI/6]



segue D.R. n. 

 

 

-  Visto il D.R. n. 497.21 del 17 settembre 2021 con il quale sono stati proclamati 
i risultati delle suddette elezioni; 

-  Considerato che non è stato proposto alcun ricorso in opposizione alla 
Commissione Elettorale Centrale entro i termini previsti dal Regolamento 
Generale;  

 

 

D EC RETA  
 

Ai sensi dell’art. 4 del Regolamento dei Corsi di Dottorato di Ricerca dell’Università 
per Stranieri di Siena, a partire dalla data del 1 ottobre 2021 e fino al termine del 
triennio accademico 2021/2024 
 
la Prof.ssa Giovanna Frosini Professoressa di ruolo a tempo pieno I fascia, è nominata 
Direttrice della Scuola di Dottorato; 
 
la Prof.ssa Liana Tronci, Professoressa di ruolo a tempo pieno II fascia, è nominata 
Responsabile dell’Area della didattica della Scuola di Dottorato;  
 
la Prof.ssa Laura Ricci, Professoressa di ruolo a tempo pieno I fascia, è nominata 
Responsabile dell’Area della ricerca della Scuola di Dottorato. 
 
 
Siena, 

IL RETTORE 
*Prof. Pietro Cataldi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e 

norme ad esso connesse 
 

 

La compilatrice:Luana Donnini 


		2021-09-27T08:36:24+0000
	CATALDI PIETRO




